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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 32 til L 191 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 32: 

 

Kan ministeren redegøre for, med hvilken vægt barnets alder indgår i 

integrationsvurderingen efter gældende regler, og med hvilken vægt barnets alder 

kommer til at indgå i integrationsvurderingen efter lovændringen? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af pkt. 2.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger er det ikke 

hensigten med lovforslaget at ændre på selve vurderingen af, om der i en konkret 

sag er grundlag for en vellykket integration her i landet. Der skal således ved 

vurderingen lægges vægt på de samme kriterier som hidtil, idet 

udlændingemyndighederne som følge af dommen i sagen C-561/14, Genc, dog 

ikke længere som et selvstændigt kriterium skal lægge vægt på den tid, der er 

forløbet siden, at den herboende forælder er meddelt tidsubegrænset 

opholdstilladelse eller opholdstilladelse med mulighed for varigt ophold. Den 

forløbne tid kan dog få indirekte betydning, idet dette kan have betydning for 

vurderingen af de øvrige kriterier, der indgår i den samlede vurdering af, om der 

er grundlag for en vellykket integration. 

 

Udlændingemyndighederne skal således som hidtil foretage en konkret vurdering 

af muligheden for en vellykket integration i alle de tilfælde, hvor 

integrationskravet stilles. Vurderingen er baseret på samtlige oplysninger i sagen, 

og i vurderingen indgår der en række nærmere bestemte kriterier, der både er 

knyttet til barnets og forældrenes forhold. Det betyder bl.a., at 

udlændingemyndighederne fortsat skal lægge vægt på bl.a. barnets alder. I den 

forbindelse bemærkes det, at jo yngre barnet er, jo større er sandsynligheden for, 

at barnet har mulighed for en vellykket integration. Der henvises herom også til 

pkt. 2.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger. 
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